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Nuovo sistema di classificazione

Fasce retributive del ruolo del ruolo

Profili professionali (*) amministrativo tecnico

11                      Dirigente 1° fascia centrale 11 0
20                      Dirigente 1° fascia decentrato 20 0

408                    Dirigente 2° fascia 405 3

439 Totale Dirigenti 439 436 3

TERZA AREA
18

2
32

2.147
23

6
Formatore 4

8
7

2.247 Totale 2.247 2.221 26

23
6.602

184
97
47

Formatore 5
35

1.894

8.887 Totale 8.887 8.784 103

1
9.640

209
462

50
60

1.900
12.322 Totale 12.322 11.848 474

SECONDA AREA
34

1.000
175

60
-

10.815
-

12.084 Totale 12.084 12.005 79

2.719
5.000
7.719 Totale 7.719 7.719 -

1.000

540

1.540 Totale 1.540 1.540 -

PRIMA AREA

3.650 profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

3.650 Totale 3.650 3.650 -

439 ORGANICO DIRIGENTI 439 436 3

48.449 ORGANICO AREE FUNZIONALI 48.449 47.767 682

48.888 ORGANICO TOTALE 48.888 48.203 685

Ministero della Giustizia
Amministrazione giudiz

DOTAZIONE ORGANICA

Totale qualifiche dirigenziali

Totale aree funzionali

Totale Pos. Econ. B2

Area funzionale B - Posizione economica B1

Ausiliario
profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

Operatore giudiziario

Totale Pos. Econ. B3

Totale complessivo

Totale Pos. Econ. B1

Area funzionale A - Posizione economica A1

Ausiliario

Totale Pos. Econ. A1

Area funzionale B - Posizione economica B2
Ausiliario

profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)
Operatore giudiziario

profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

Cancelliere
Contabile
Esperto informatico
Esperto linguistico
Operatore giudiziario
Ufficiale giudiziario

profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

Cancelliere
Contabile
Esperto informatico
Esperto linguistico
Statistico
Ufficiale giudiziario

Bibliotecario

profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

Cancelliere
Contabile
Esperto informatico
Esperto linguistico

Statistico
Ufficiale giudiziario

profili professionali da definire in sede di contrattazione integrativa (*)

Bibliotecario
Contabile
Direttore di cancelleria
Esperto informatico
Esperto linguistico

Statistico
Ufficiale giudiziario

di cui

Aree funzionali - Posizioni economiche

Profili professionali

Dirigenti Dirigenti

Qualifiche dirigenziali
Dotazione
organica

Dotazione
organica

Dirigente 1° fascia centrale
Dirigente 1° fascia decentrato
Dirigente 2° fascia
Totale Dirigenti

Area funzionale C - Posizione economica C3

Totale Pos. Econ. C2

Area funzionale C - Posizione economica C1

Totale Pos. Econ. C3

Area funzionale C - Posizione economica C2
Bibliotecario

Totale Pos. Econ. C1

Area funzionale B - Posizione economica B3
Ausiliario

Analista di organizzazione



Nuovo sistema di classificazione
Fasce retributive del ruolo del ruolo

Profili professionali (*) amministrativo tecnico

Dirigente 1° fascia centrale 11 0
Dirigente 1° fascia decentrato 20 0
Dirigente 2° fascia 405 3
Totale Dirigenti 439 436 3

TERZA AREA

Totale 2.247 2.221 26

Totale 8.887 8.784 103

Totale 12.322 11.848 474

SECONDA AREA

Totale 12.084 12.005 79

Totale 7.719 7.719 -

Totale 1.540 1.540 -

PRIMA AREA
profili professionali da definire in sede di contrattazione

integrativa (*)
Totale 3.650 3.650 -

ORGANICO DIRIGENTI 439 436 3

ORGANICO AREE FUNZIONALI 48.449 47.767 682

ORGANICO TOTALE 48.888 48.203 685

Ministero della Giustizia
DOTAZIONE ORGANICA

Dotazione
organica

di cui

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)

Dirigenti

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)

profili professionali da definire in sede di contrattazione
integrativa (*)


